Приказ

«24» января 2020г.                                                                                       № 9А

«О мерах недопущения незаконных сборов

денежных средств родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад №121»

          В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа

добровольности при привлечении денежных средств граждан и в соответствии с

требованиями Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в

Российской Федерации», Гражданского и Налогового кодексов Российской

Федерации, Федерального закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и благотворительных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МБДОУ строго запретить:

- сбор денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

МБДОУ на любые мероприятия, проводимые в учреждении;

- принимать подарки от родителей (законных представителей) воспитанников,

независимо от формы дарения и поводов.

    2. Провести разъяснительную работу с родителями воспитанников в области

антикоррупционной политики.

    2.1. Разместить на информационных стендах памятку «О недопущении сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ».

    2.2. Проинформировать участников образовательного процесса о наличии журнала

учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками

МБДОУ».

    3. Ответственному за ведение сайта ДОУ своевременно размещать нормативно-

правовые акты и материалы антикоррупционной направленности на сайте МБДОУ.

    4. Добровольные пожертвования, имущество, услуги, поступающие в МБДОУ, в

обязательном порядке оформляются договором о пожертвовании, актом приема -

передачи (актом оказания услуг). Имущество ставится на баланс учреждения.

Муниципальное бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад №121 комбинированного

вида» Кировского района

г. Казани

Казан шәһәре Киров районының

«121 нче катнаш төрдәге балалар

бакчасы» муниципаль бюджет

мәктәпкәчә белем бирү

учреждениесе

420076 г. Казань, ул. Наиля Юсупова, д.7а

тел: 8  (843) 590 – 16 – 00

ИНН/КПП 1656109010/ 165601001

е-mail  Ds121.kzn@tatar.ru

______________________________________________________________________________________

mailto:Ds121.kzn@tatar.ru